
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00639496- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Secretaria Investigación, Dra. Eva Da Porta, referido al pedido de aprobación de las Ayudantías
de Investigación, realizadas según Admisión Convocatoria 2023, RD 523/2023; y

CONSIDERANDO:

Que el Reglamento vigente, RHCD 273/2022, prevé que culminado el periodo de participación, las actividades sean
acreditadas por Resolución con la presentación de los informes finales de Directores/as, como así también, de
Ayudantes y Adscriptos/as.

Que en IF-2024-00960725-UNC-SI#FCS, se agregan a las actuaciones nota de solicitud y, como archivos
embebidos, informes y Anexo.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar las Ayudantías de Investigación, realizadas según Admisión Convocatoria 2023, RD
523/2023, que como Anexo, integra la presente.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Publicar. Notificar. Comunicar. Oportunamente, archivar.





ANEXO 1


AYUDANTÍAS EN INVESTIGACIÓN –  FINALIZACIÓN Convocatoria 2023


APELLIDO NOMBRE DNI CORREO ELECTRÓNICO DIRECTOR/A CENTRO / 
INSTITUTO TÍTULO PROYECTO - PROGRAMA


CARRANZA María Guadalupe 40680392 maria.carranza@mi.unc.edu.ar CARBONETTI Adrián CIECS


La construcción de la confianza  en la campaña de 
vacunación en el marco de la pandemia de 
COVID-19 en la Argentina: un estudio histórico y 
etnográfico?


DESTEFANIS Catalina 44899272 cdestefanis@mi.unc.edu.ar CARBONETTI Adrián CIECS


La construcción de la confianza en la campaña de 
vacunación  en  el  marco  de  la  pandemia  de 
COVID-19 en la Argentina: un estudio histórico y 
etnográfico?


ASIS Virginia 42053409 asis17virginia@gmail.com HATHAZY Paul CIECS


La acción pública y las políticas de seguridad en 
las provincias: un estudio comparativo sobre 
Buenos. Aires, Córdoba, Entre Ríos y Santiago del 
Estero


BORNEO Mercedes 43924888 mborneo@mi.unc.edu.ar HATHAZY Paul CIECS


La acción pública y las políticas de seguridad en 
las provincias: un estudio comparativo sobre 
Buenos. Aires, Córdoba, Entre Ríos y Santiago del 
Estero


KREIMAN Emilia 43142104 emilia.kreiman@mi.unc.edu.ar HATHAZY Paul CIECS
La acción pública y las políticas de seguridad en 
las provincias: un estudio comparativo sobre 
Buenos. Aires, Córdoba, Entre Ríos y Sgo del Ester


MOYANO Facundo 42107850 facundo.msella@gmail.com HATHAZY Paul CIECS


La acción pública y las políticas de 
seguridad en las provincias: un 
estudio comparativo sobre Buenos. 
Aires, Córdoba, Entre Ríos y Santiago 
del Estero


RE CECONI Juan Bautista 40772893 juanrececoni@gmail.com
MAGALLANES 
UDOVICICH
Mariana Loreta


CIECS Conocimiento, Tecnología, 
Innovación y Sociedad


URTUBEY María Guillermina 42303648 guillermina.urtubey@mi.unc.edu.ar
MAGALLANES 
UDOVICICH
Mariana Loreta


CIECS
Conocimiento, 
Tecnología, Innovación 
y Sociedad







APELLIDO NOMBRE DNI CORREO ELECTRÓNICO DIRECTOR/A
CENTRO / 
INSTITUTO TÍTULO PROYECTO - PROGRAMA


ARNAUDO Micaela 42213363 micaela.arnaudo@mi.unc.edu.ar
GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


IPSIS Juventudes y accesibilidad a derechos desde 
plataformas digitales en políticas públicas en la 
provincia de Córdoba


BARRIOS María Guadalupe 42218363 maria.guadalupe.barrios@mi.unc.edu.ar GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


IPSIS Juventudes y accesibilidad a derechos desde 
plataformas digitales en políticas públicas en la 
provincia de Córdoba


DE MARCHI Isabella 42890568 isabella_demarchi@mi.unc.edu.ar
GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


IPSIS Juventudes y accesibilidad a derechos desde 
plataformas digitales en políticas públicas en la 
provincia de Córdoba


GONZALEZ Serafín 41642372 serafin.gonzalez@mi.unc.edu.ar GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


IPSIS juventudes y accesibilidad a derechos desde 
plataformas digitales en políticas públicas en la 
provincia de Córdoba


MARCHIONATTI Emilia 42180205 emilia.marchionatti@mi.unc.edu.ar GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


IPSIS Juventudes y accesibilidad a derechos desde 
plataformas digitales en políticas públicas en la 
provincia de Córdoba


PAVIGLIANITI Francisco 42640233 francisco.paviglianiti@mi.unc.edu.ar GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


IPSIS Juventudes y accesibilidad a derechos desde 
plataformas digitales en políticas públicas en la 
provincia de Córdoba


POLIZZI Gino Luciano 43880160 gino.polizzi@mi.unc.edu.ar
GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


IPSIS Juventudes y accesibilidad a derechos desde 
plataformas digitales en políticas públicas en la 
provincia de Córdoba


SALINAS Pablo Oscar 40047819 pablo.salinas11196@gmail.com
GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


IPSIS Juventudes y accesibilidad a derechos 
desde plataformas digitales en políticas 
públicas en la provincia de Córdoba


SCHILLING Miranda 43369173 miranda.schilling@mi.unc.edu.ar GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


IPSIS Juventudes y accesibilidad a derechos desde 
plataformas digitales en políticas públicas en la 
provincia de Córdoba







ANEXO 1





AYUDANTÍAS EN INVESTIGACIÓN –  FINALIZACIÓN Convocatoria 2023





			APELLIDO


			NOMBRE


			DNI


			CORREO ELECTRÓNICO


			DIRECTOR/A


			CENTRO / INSTITUTO


			TÍTULO PROYECTO - PROGRAMA





			CARRANZA


			María Guadalupe


			40680392


			maria.carranza@mi.unc.edu.ar


			CARBONETTI Adrián


			CIECS


			La construcción de la confianza  en la campaña de vacunación en el marco de la pandemia de COVID-19 en la Argentina: un estudio histórico y etnográfico?





			DESTEFANIS


			Catalina


			44899272


			cdestefanis@mi.unc.edu.ar


			CARBONETTI Adrián


			CIECS


			La construcción de la confianza en la campaña de vacunación en el marco de la pandemia de COVID-19 en la Argentina: un estudio histórico y etnográfico?





			ASIS


			Virginia


			42053409


			asis17virginia@gmail.com


			HATHAZY Paul


			CIECS


			La acción pública y las políticas de seguridad en las provincias: un estudio comparativo sobre Buenos. Aires, Córdoba, Entre Ríos y Santiago del Estero





			BORNEO


			Mercedes


			43924888


			mborneo@mi.unc.edu.ar


			HATHAZY Paul


			CIECS


			La acción pública y las políticas de seguridad en las provincias: un estudio comparativo sobre Buenos. Aires, Córdoba, Entre Ríos y Santiago del Estero





			KREIMAN


			Emilia


			43142104


			emilia.kreiman@mi.unc.edu.ar


			HATHAZY Paul


			CIECS


			La acción pública y las políticas de seguridad en las provincias: un estudio comparativo sobre Buenos. Aires, Córdoba, Entre Ríos y Sgo del Ester





			MOYANO


			Facundo


			42107850


			facundo.msella@gmail.com


			HATHAZY Paul


			CIECS


			La acción pública y las políticas de seguridad en las provincias: un estudio comparativo sobre Buenos. Aires, Córdoba, Entre Ríos y Santiago del Estero





			RE CECONI


			Juan Bautista


			40772893


			juanrececoni@gmail.com


			MAGALLANES UDOVICICH


Mariana Loreta


			CIECS


			Conocimiento, Tecnología, Innovación y Sociedad





			URTUBEY


			María Guillermina


			42303648


			guillermina.urtubey@mi.unc.edu.ar


			MAGALLANES UDOVICICH


Mariana Loreta


			CIECS


			Conocimiento, Tecnología, Innovación y Sociedad





			APELLIDO


			NOMBRE


			DNI


			CORREO ELECTRÓNICO


			DIRECTOR/A


			CENTRO / INSTITUTO


			TÍTULO PROYECTO - PROGRAMA





			ARNAUDO


			Micaela


			42213363


			micaela.arnaudo@mi.unc.edu.ar


			GIMENEZ VENEZIA  Nicolás


			IPSIS


			Juventudes y accesibilidad a derechos desde plataformas digitales en políticas públicas en la provincia de Córdoba





			BARRIOS


			María Guadalupe


			42218363


			maria.guadalupe.barrios@mi.unc.edu.ar


			GIMENEZ VENEZIA  Nicolás


			IPSIS


			Juventudes y accesibilidad a derechos desde plataformas digitales en políticas públicas en la provincia de Córdoba





			DE MARCHI


			Isabella


			42890568


			isabella_demarchi@mi.unc.edu.ar


			GIMENEZ VENEZIA  Nicolás


			IPSIS


			Juventudes y accesibilidad a derechos desde plataformas digitales en políticas públicas en la provincia de Córdoba





			GONZALEZ


			Serafín


			41642372


			serafin.gonzalez@mi.unc.edu.ar


			GIMENEZ VENEZIA  Nicolás


			IPSIS


			juventudes y accesibilidad a derechos desde plataformas digitales en políticas públicas en la provincia de Córdoba





			MARCHIONATTI


			Emilia


			42180205


			emilia.marchionatti@mi.unc.edu.ar


			GIMENEZ VENEZIA  Nicolás


			IPSIS


			Juventudes y accesibilidad a derechos desde plataformas digitales en políticas públicas en la provincia de Córdoba





			PAVIGLIANITI


			Francisco


			42640233


			francisco.paviglianiti@mi.unc.edu.ar


			GIMENEZ VENEZIA  Nicolás


			IPSIS


			Juventudes y accesibilidad a derechos desde plataformas digitales en políticas públicas en la provincia de Córdoba





			POLIZZI


			Gino Luciano


			43880160


			gino.polizzi@mi.unc.edu.ar


			GIMENEZ VENEZIA  Nicolás


			IPSIS


			Juventudes y accesibilidad a derechos desde plataformas digitales en políticas públicas en la provincia de Córdoba





			SALINAS


			Pablo Oscar


			40047819


			pablo.salinas11196@gmail.com


			GIMENEZ VENEZIA  Nicolás


			IPSIS


			Juventudes y accesibilidad a derechos desde plataformas digitales en políticas públicas en la provincia de Córdoba





			SCHILLING


			Miranda


			43369173


			miranda.schilling@mi.unc.edu.ar


			GIMENEZ VENEZIA  Nicolás


			IPSIS


			Juventudes y accesibilidad a derechos desde plataformas digitales en políticas públicas en la provincia de Córdoba




























	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 28 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-738-E-UNC-DEC#FCS
		2024-11-27T15:45:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Tomaino
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-28T09:51:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-28T09:51:50-0300
	GDE UNC




